平成２８年１１月３０日

関係各位

柏崎技術開発振興協会

新 潟 工 科 大 学

産学連携新事業「産学連携新事業「産学連携新事業「産学連携新事業「平成平成平成平成 28282828 年度年度年度年度ものづくり開発塾」ものづくり開発塾」ものづくり開発塾」ものづくり開発塾」事業説明事業説明事業説明事業説明会および会および会および会および

「ものづくり企業協業・連携勉強会」事業説明「ものづくり企業協業・連携勉強会」事業説明「ものづくり企業協業・連携勉強会」事業説明「ものづくり企業協業・連携勉強会」事業説明会会会会

柏崎柏崎柏崎柏崎 IoTIoTIoTIoT 活動スタート活動スタート活動スタート活動スタート合同合同合同合同セミナーのご案内セミナーのご案内セミナーのご案内セミナーのご案内

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

柏崎技術開発振興協会と新潟工科大学との連携で、平成 24 年度よりものづくりにおける開発力強化を目

的とした産学連携新事業「ものづくり開発塾」を実施しております。本年度のテーマは、「ものづくり現場で

活用する IoT 技術」と設定し、スタートいたします。

同時開催として、昨今の IoT 技術の急速な普及にあたり、企業間連携に有効な IT・ICT（IoT)の活用によ

る地域ものづくりのサプライチェーン全体の最適化と高付加価値化にむけた「ものづくり企業協業・連携勉

強会」をスタートいたします。これらの取組のオープニングセミナーを下記のとおり開催いたします。

お忙しいところ誠に恐縮ですが、本事業にご理解とご協力を賜りたく、多くの方にご参加いただきますよ

うお願い方々ご案内申し上げます。

記

１．日 時  平成２８年１２月１９日（月） 15 時～17 時 30 分

２．会 場  新潟工科大学 原子力耐震安全センター 地下一階 会議室

３．対象者  柏崎技術開発振興協会会員事業所の経営者、従業員の方

４．内 容  1)「地域企業が活用する IoT（仮）」 （15 時～16 時）

経済産業省製造産業局 参事官室 係長 坂本 弘美  氏

2)「IoT 基本の基」 （16 時 10 分～17 時 00 分）

株式会社ワールドソフト・イーエス 上席コンサルタント

株式会社 NTT ドコモ法人ビジネス本部 IoT ビジネス部 アライアンス担当

(国)防災科学技術研究所イノベーションハブセンター コーディネーター

伊勢田 良一  氏

3)事業説明 （17 時 00 分～）

ものづくり開発塾「ものづくり現場で活用する IoT 技術」説明

「ものづくり企業協業・連携勉強会」説明

※「ものづくり開発塾」および「ものづくり企業協業・連携勉強会」の申込受付は別途

行います。

５．申込方法 裏面の申込書にて、１２月１２日（月）までにお申し込みください。

≪お問い合わせ≫

柏崎技術開発振興協会（ものづくり活性化センター内）

Tel 0257-32-2042 Fax 0257-32-2043 E-mail:center@mvc-kashiwazaki.jp

１２月１２日までにFAX、メールでご連絡願います。

事業所名
連

絡

先

担当者              Tel

E-mail

参加者① 参加者②

参加者③ 参加者④

柏崎技術開発振興協会事務局（ものづくり活性化センター内）行

  FAX 0257-32-2043   E-mail:center@mvc-kashiwazaki.jp

産学連携新事業「平成28年度ものづくり開発塾」事業説明会および

 「ものづくり企業協業・連携勉強会」事業説明会

柏崎IoT活動合同スタートセミナーのご案内

 参加申込書